[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

	[image: image1.png]

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

28 января 2015 года

ПРОТОКОЛ № 24
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Присутствовали члены Комитета:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Калашников В.Ю.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 4;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                     № 3;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 8;

	Приглашенные:

	Аббасова Н.П.
	-
	консультант юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Афанасьева М.Е.
	-
	начальник участка водопроводных очистных сооружений «МУП Петропавловский водоканал;

	Байдин А.Ф.
	-
	главный инженер ООО «УЖКХ г. Петропавловска-Камчатского»;

	Батареев В.А.
	-
	советник председателя Городской Думы;

	Беловол О.В.
	-
	исполняющая обязанности генерального директора            ОАО «Камчатскэнерго»;

	Березань С.В.
	-
	председатель цехового комитета филиала «Елизовский МУП Петропавловский водоканал»;

	Дармодехин М.С.
	-
	начальник отдела муниципального имущества и реестра Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Дружинин П.С.
	-
	депутат Молодежного Парламента Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Закутайло Ю.В.
	-
	заместитель прокурора города Петропавловска-Камчатского;

	Корниенко А.И.
	-
	директор МУП «Петропавловский водоканал»;

	Кукиль О.Н.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Лесков Б.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Лыскович В.В.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы;

	Макаров В.Д.
	-
	начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики Комитета по управлению имущества администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Марченко В.М.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Матющенко Н.П.
	-
	начальник цеха БОС «Чавыча»;

	Мылов С.А.
	-
	председатель КРООО «Общественная комиссия                         по борьбе с коррупцией»;

	Один С.И.

	заместитель генерального директора ООО «УЖКХ Петропавловска-Камчатского» по правовым вопросам;

	Петренко А.В.
	-
	заместитель генерального директора ООО «УЖКХ Петропавловска-Камчатского» по ремонтным программам и ресурсоснабжению жилого фонда;

	Пирожников Д.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Платонов Д.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пустовит Т.А.
	-
	председатель профкома «МУП Петропавловский водоканал»;

	Санькович В.А.
	-
	начальник отдела благоустройства и природопользования Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Светлова И.А.
	-
	руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Камчатскому краю;

	Скосырев Д.В.
	-
	директора по КПО ОАО «Камчатскэнерго»;

	Смирнова И.М.
	-
	ККООП «Федерация профсоюзов Камчатски»;

	Тараканова Т.В.
	-
	исполняющая обязанности председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тарасик Э.П.
	-
	исполняющий обязанности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Титов Д.В.
	-
	депутат Молодежного Парламента Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тишкина О.А.
	-
	начальник отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Труш О.Г.
	-
	советник информационного отдела аппарата Городской Думы;

	Ханеева О.Б.
	-
	начальник МКУ «Управление благоустройства».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О комплексе дополнительных мероприятий по созданию условий для устойчивой работы муниципального унитарного предприятия «Петропавловский водоканал» в целях сохранения социальной и экономической стабильности жизни города и недопущения задержки выплаты заработной платы работникам предприятия.
2. О ситуации, сложившейся с содержанием лестничных переходов                        на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в частности, в районе домов № 8; 10; 12; 14; 3/1; 5; 5/2; 6;  6/1 по улице Чубарова и домов 32; 34/1 по улице Кавказская, а также предпринимаемые меры уполномоченными органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в решении данной проблемы.
3. О ходе реализации Концепции консолидации энергетической инфраструктуры на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
Докладчик: администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
4. Об избрании заместителя председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

СЛУШАЛИ: по повестке дня: Мечетина С.И.

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О комплексе дополнительных мероприятий по созданию условий для устойчивой работы муниципального унитарного предприятия «Петропавловский водоканал» в целях сохранения социальной и экономической стабильности жизни города                               и недопущения задержки выплаты заработной платы работникам предприятия» - Слыщенко К.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Долгунков А.А.,  Кирносенко А.В., Корниенко А.И., Марченко В.М., Мечетин С.И., Мылов С.А., Платонов Д.С., Пустовит Т.А.,             Шуваев Ю.В.

Заслушав докладчика члены Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Комитет) РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Комитету городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа совместно с МУП «Петропавловский водоканал» разработать и направить в Городскую Думу дорожную карту о комплексе дополнительных мероприятий по созданию условий для устойчивой работы МУП «Петропавловский водоканал» в целях сохранения социальной и экономической стабильности жизни города и недопущения задержки выплаты заработной платы работникам предприятия до 15 марта 2015 года.
2. Рекомендовать МУП «Петропавловский водоканал» провести работу по информированию населения Петропавловск-Камчатского городского округа                    о необходимости своевременной оплаты за поставленный ресурс.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О ситуации, сложившейся с содержанием лестничных переходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в частности в районе домов № 8; 10; 12; 14; 3/1; 5; 5/2; 6;  6/1 по улице Чубарова и домов 32; 34/1 по улице Кавказская, а также предпринимаемые меры уполномоченными органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в решении данной проблемы» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПАЛИ: Долгунков А.А., Закутайло Ю.В., Марченко В.М.,             Мечетин С.И., Один С.И., Петренко А.В., Платонов Д.С., Санькович В.А., Слыщенко К.Г.,  Тараканова Т.В. Тимофеев Д.Р., Ханеева О.Н.,

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Рекомендовать МКУ «Управление благоустройства» представить до                   9 февраля 2015 года в Городскую Думу информацию об общей сумме договоров подряда на содержание лестничных переходов в зимнее время, а также количество наложенных административных штрафов (в денежном эквиваленте)                                  за несвоевременную расчистку лестничных переходов за январь 2015 года.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О ходе реализации Концепции консолидации энергетической инфраструктуры на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Бойко Е.В.
ВЫСТУПАЛИ: Беловал О.В., Мечетин С.И.,  Платонов Д.А., Светлова И.А.,

Скосырев Д.В., Слыщенко К.Г., Тараканова Т.В.,  Шуваев Ю.В.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа провести рабочее совещание по данному вопросу. Информацию о результатах рабочего совещания направить                   в Городскую Думу.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «Об избрании заместителя председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству» - Мечетина С.И.
ВЫСТУПАЛИ: Кирносенко А.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Рекомендовать Городской Думе избрать заместителем председателя Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству             Кирносенко А.В.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству

                                              С.И. Мечетин